
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
                   / 30.03.2017 4048/ZZ/17 Ing. Nixbauerová/503 27.11.2017

Sdělení ve věci ukončení procesu posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů
 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad 
podle ustanovení § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
(dále jen „krajský úřad“) sděluje, že ukončil proces posouzení vlivů na životní prostředí pro 
záměr „Nové Otovice – Josefa“.

Záměr „Nové Otovice – Josefa“ byl podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, které krajský úřad ukončil dne 21.02.2014 
odůvodněným písemným závěrem zjišťovacího řízení č. j. 675/ZZ/14 s tím, že záměr má 
významný vliv na životní prostředí a bude posuzován dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. V závěru zjišťovacího řízení krajský úřad mimo jiné stanovil podrobnější požadavky 
na zpracování a předložení dokumentace vlivů záměru na životní prostředí dle § 8 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, tato však nebyla krajskému úřadu doposud předložena.

Dne 01.11.2017 nabyla účinnosti novela č. 326/2017 Sb., kterou se mění zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „novela“). Touto rozsáhlou transpoziční 
novelou byl mimo jiné zásadně zrevidován a upraven proces posouzení vlivů na životní. 

S ohledem na výše uvedené a na základě článku II zákona bodu 5. přechodných 
ustanovení novely („Odůvodněný písemný závěr, který byl vydán více než 3 roky přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, pozbývá platnosti dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, nebyla-
li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona předložena dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí; příslušný úřad posuzování ukončí.“), Vám sdělujeme, že výše uvedený 
závěr zjišťovacího řízení č. j. 675/ZZ/14 ze dne 21.02.2014 pozbyl platnosti a krajský úřad 
proces posouzení vlivů na životní prostředí pro záměr „Nové Otovice – Josefa“ ukončil.

Statutární město Karlovy Vary, obce Otovice, Dalovice, Sadov a Hájek, jako dotčené 
obce, žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o zveřejnění tohoto sdělení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

dle rozdělovníku



SDĚLENÍ zn. 4048/ZZ/17   strana 2 (celkem 2)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Zároveň žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední 
desce. Toto vyrozumění může být zasláno elektronicky na emailovou adresu: 
pavla.nixbauerova@kr-karlovarsky.cz.

„otisk razítka“
„elektronicky podepsáno“

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník:
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
2) Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 21, 36120 Karlovy Vary
3) Obec Otovice, Hroznětínská 130, 36001 Otovice
4) Obec Dalovice, Hlavní 99, 36263 Dalovice
5) Obec Sadov, Sadov 34, 360 01 Sadov
6) Obec Hájek, Hájek 68, 363 01 Hájek

Dotčené správní úřady:
1) Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary
2) Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary
3) Česká inspekce životního prostředí OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad 

Labem
4) Česká inspekce životního prostředí OI Plzeň, Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň
5) Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 

128 01, Praha 2
6) Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary

Oznamovatel:
Pravý Domov invest s. r. o., Sokolovská 39/145, 360 05 Karlovy Vary - Rybáře

Na vědomí:
Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

mailto:pavla.nixbauerova@kr-karlovarsky.cz

		2017-11-27T15:11:31+0100
	Mgr. Andrea Krýzlová


		2017-11-27T15:24:20+0100
	Ing. Regina Martincová


		2017-11-27T15:26:39+0000
	Not specified




